
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VII - Nº 1.120 - 26 de maio de 2020 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã

 
Departamento de Contabilidade

RETIFICAÇÃO DO DECRETO Nº 202 PUBLICADO EM 25 DE MAIO DE 2020

DECRETO Nº 202 DE 25 MAIO DE 2020.

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto 
na Lei Municipal nº 3036 de 17 de dezembro de 2019.                                                                                                   	

          D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de      R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais) destinados ao reforço das dotações orçamen-
tárias abaixo indicadas, constante da tabela explicativa da despesa em vigor:

Lei/Ato nº 2628 - Decreto nº 202/2020 de 25/05/2020 Escopo Nº Ano

Autorização: 2541 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 3036 2019

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Suplementar Anulação de Dotações 7.300,00 7.300,00

Suplementar Superávit Financeiro 5.600,00 0,00

Suplementar Superávit Financeiro 0,00 5.600,00

Despesa

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS Acréscimo 7.300,00

4.002 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE Abertura

28.846.0000.0015 ENCARGOS ESPECIAIS

3.1.90.91.00.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

630 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS Anulação 7.300,00

4.002 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE Abertura

28.846.0000.0015 ENCARGOS ESPECIAIS

3.3.90.91.00.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

650 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, RECREAÇÃO E LAZER Acréscimo 5.600,00

12.001 ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA Abertura

27.812.0012.1112 CONSTRUÇÃO/ REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESPAÇOS DESPORTIVOS Superávit Financeiro Livre

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

6745 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Superávit Financeiro

Art.2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira

26 de maio de 2020
Nº 1.120 - 07 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Departamento de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.		

CONTRATADA: ABREU MARTINS & CIA LTDA.

PROC. ADM. Nº. 031/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2020 – CONTRATO Nº. 246/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de tintas e materiais para pintura que serão utilizados para manutenção e pintura de prédios públicos do Município.

VALOR TOTAL: R$ 3.729,20 (três mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 de maio de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2370, 2885, 2450, 2300, 2540.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2044, 08.002.15.452.0008.2060, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 07.001.13.392.0007.2046.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTORES DO CONTRATO: 

a)	 Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: José Camilo de Souza Santos,

b)	 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Sr. Agnaldo Adélio Eduardo,

FISCAIS DO CONTRATO: 

a)	 Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: Carlos Augusto Ramos.

b)	 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Valdecir José de Lima.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de maio de 2020.

			                

IBIPORÃ, 25 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.	

CONTRATADA: A. C. A. EMPREENDIMENTOS LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 031/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2020 – CONTRATO Nº. 247/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de tintas e materiais para pintura que serão utilizados para manutenção e pintura de prédios públicos do Município.

VALOR TOTAL: R$ 24.620,30 (vinte e quatro mil, seiscentos e vinte reais e trinta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 de maio de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2370, 2885, 2450, 2300, 2540.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2044, 08.002.15.452.0008.2060, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 07.001.13.392.0007.2046.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTORES DO CONTRATO: 

a)	 Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: José Camilo de Souza Santos,



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira

26 de maio de 2020
Nº 1.120 - 07 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

b)	 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Sr. Agnaldo Adélio Eduardo,
FISCAIS DO CONTRATO: 

a)	 Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: Carlos Augusto Ramos.
b)	 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Valdecir José de Lima.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de maio de 2020.

			                

IBIPORÃ, 25 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.		

CONTRATADA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO.

PROC. ADM. Nº. 031/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2020 – CONTRATO Nº. 248/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de tintas e materiais para pintura que serão utilizados para manutenção e pintura de prédios públicos do Município.

VALOR TOTAL: R$ 42.155,40 (quarenta e dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 de maio de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2370, 2885, 2450, 2300, 2540.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2044, 08.002.15.452.0008.2060, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 07.001.13.392.0007.2046.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTORES DO CONTRATO: 

a)	 Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: José Camilo de Souza Santos,
b)	 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Sr. Agnaldo Adélio Eduardo,
FISCAIS DO CONTRATO: 

a)	 Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: Carlos Augusto Ramos.
b)	 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Valdecir José de Lima.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de maio de 2020.

			                

IBIPORÃ, 25 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.		

CONTRATADA: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME.

PROC. ADM. Nº. 031/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2020 – CONTRATO Nº. 249/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de tintas e materiais para pintura que serão utilizados para manutenção e pintura de prédios públicos do Município.

VALOR TOTAL: R$ 56.847,00 (cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e sete reais).

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira

26 de maio de 2020
Nº 1.120 - 07 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 de maio de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2370, 2885, 2450, 2300, 2540.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2044, 08.002.15.452.0008.2060, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 07.001.13.392.0007.2046.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTORES DO CONTRATO: 

a)	 Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: José Camilo de Souza Santos,
b)	 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Sr. Agnaldo Adélio Eduardo,
FISCAIS DO CONTRATO: 

a)	 Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: Carlos Augusto Ramos.
b)	 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Valdecir José de Lima.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de maio de 2020.

			                

IBIPORÃ, 25 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.		

CONTRATADA: RECITHINNER RECICLAGEM DE THINNER E SOLVENTES LTDA - EPP.

PROC. ADM. Nº. 031/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2020 – CONTRATO Nº. 250/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de tintas e materiais para pintura que serão utilizados para manutenção e pintura de prédios públicos do Município.

VALOR TOTAL: R$ 165.019,70 (cento e sessenta e cinco mil, dezenove reais e setenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 de maio de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2370, 2885, 2450, 2300, 2540.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2044, 08.002.15.452.0008.2060, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 07.001.13.392.0007.2046.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTORES DO CONTRATO: 

a)	 Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: José Camilo de Souza Santos,
b)	 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Sr. Agnaldo Adélio Eduardo,
FISCAIS DO CONTRATO: 

a)	 Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: Carlos Augusto Ramos.
b)	 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Valdecir José de Lima.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de maio de 2020.

			                

IBIPORÃ, 25 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.		



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira

26 de maio de 2020
Nº 1.120 - 07 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

CONTRATADA: SULIAN ALANA SOARES - ME.

PROC. ADM. Nº. 031/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 030/2020 – CONTRATO Nº. 251/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de tintas e materiais para pintura que serão utilizados para manutenção e pintura de prédios públicos do Município.

VALOR TOTAL: R$ 37.903,65 (trinta e sete mil, novecentos e três reais e sessenta e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 de maio de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2370, 2885, 2450, 2300, 2540.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2044, 08.002.15.452.0008.2060, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 07.001.13.392.0007.2046.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTORES DO CONTRATO: 

a)	 Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: José Camilo de Souza Santos,
b)	 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Sr. Agnaldo Adélio Eduardo,
FISCAIS DO CONTRATO: 

a)	 Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: Carlos Augusto Ramos.
b)	 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Valdecir José de Lima.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de maio de 2020.

			                

IBIPORÃ, 25 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.		

CONTRATADA: DAGMAR BERNARDINO MOIZES METALÚRGICA ME.

PROC. ADM. Nº. 010/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 019/2020 – CONTRATO Nº. 252/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de materiais para fechamento perimetral, através de tela alambrado, base 
em viga de baldrame e tela de segurança do tipo concertina, a serem instalados dentro do perímetro urbano do Município.

VALOR TOTAL: R$ 90.897,99 (noventa mil, oitocentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos).

PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO: 30 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 de maio de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2885, 2900.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.002.15.452.0008.2060

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTOR DO CONTRATO: José Camilo de Souza Santos (Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação)

FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Vicentine Junior (Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de maio de 2020.

			             

IBIPORÃ, 25 de maio de 2020



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira

26 de maio de 2020
Nº 1.120 - 07 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.		

CONTRATADA: DIÓGENES ALVES DE SOUZA METALÚRGICA ME.

PROC. ADM. Nº. 010/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 019/2020 – CONTRATO Nº. 253/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de materiais para fechamento perimetral, através de portões e grades de 
proteção a serem instalados dentro do perímetro urbano do Município.

VALOR TOTAL: R$ 54.500,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos reais).

PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO: 30 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 de maio de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2885, 2900.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.002.15.452.0008.2060

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTOR DO CONTRATO: José Camilo de Souza Santos (Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação)

FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Vicentine Junior (Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de maio de 2020.

			                

IBIPORÃ, 25 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.		

CONTRATADA: GENÉSIO JOSE ROEGELIN E CIA LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 010/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 019/2020 – CONTRATO Nº. 254/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de materiais para fechamento perimetral, através de gradis a serem 
instalados dentro do perímetro urbano do Município.

VALOR TOTAL: R$ 39.400,00 (trinta e nove mil e quatrocentos reais).

PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO: 30 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 de maio de 2021. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2885, 2900.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.002.15.452.0008.2060

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTOR DO CONTRATO: José Camilo de Souza Santos (Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação)

FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Vicentine Junior (Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de maio de 2020.



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

7  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira

26 de maio de 2020
Nº 1.120 - 07 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

			                

IBIPORÃ, 25 de maio de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomin

Contato: (43) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais


		2020-05-26T17:07:10-0300




